

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Taquari  
Prefeitura Municipal de Taquari  
Registro de Preços Eletrônico - 007/2023

**ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 13.014.203/0001-89 - Endereço: AV. VICENTE MONTEGGIA, - CEP: 91740290 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3239-6223**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	CABO EXTENSOR PARA SUPORTE A ROLOS E BROXAS P/ PINTURA, EXTENSÍVEL ATÉ 3 M, 1ª LINHA.	Roma	Roma	400 UN	R\$ 25,00	10.000,00
0003	ROLO ESPUMA 5 CM.	roma	roma	400 UN	R\$ 1,45	580,00
0008	BROCHA PARA PINTURA RETANGULAR N° 2, MEDIDAS APROXIMADAS: 152 X 56MM 800/1 /182 X 80MM, COM CEPAS E CABO EM POLIPROPILENO, IDEAL PARA PINTURAS COM CAL E LIMPEZAS EM GERAL.	Roma	Roma	400 UN	R\$ 3,70	1.480,00
0010	ROLO ANTI GOTA DE 9CM, PRODUZIDO EM POLIAMIDA TRAMADA EM TECIDO, SUPERIOR CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA E COBERTURA DO FILME. REDUZ ORESPIGAMENTO. USO COM TINTAS ACRÍLICAS, LÁTEX (PVA) E ESMALTE.	Roma	Roma	400 UN	R\$ 3,90	1.560,00
0012	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE, INCOLOR, LATA 18 L, 1ª LINHA, À BASE D'ÁGUA, COM RENDIMENTO ENTRE 140 A 270 M2 / DEMÃO, DE USO EXTERNO E INTERNO.	Allegra	Allegra	600 LT	R\$ 165,00	99.000,00
0013	SELADOR ACRÍLICO 18 L, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, CARGAS, UMECTANTES, ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE, AGENTES DE PROTEÇÃO, ÁGUA E PIGMENTOS. USO INTERNO E EXTERNO.	Psul	Psul	600 LT	R\$ 75,00	45.000,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 157.620,00</b>	

**APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI | Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 16.889.292/0001-03 - Endereço: Rua Francisco Barbosa - CEP: 14401148 - UF: SP - Município: Franca - Telefone: (16) 3026-1246**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0017	MASSA CORRIDA SACO 15 KG, À BASE DE PVA, 1ª LINHA, COM RENDIMENTO DE 0 A 50 M2/DEMÃO PARA SUPERFÍCIES NÃO SELADAS, REBOCO, GESSO, FIBROCIMENTO, MASSA FINA E CONCRETO, E DE 50 A 60 M2/DEMÃO PARA REPINTURAS E SUPERFÍCIES SELADAS.	MASSA	MOCOCA	400 SCO	R\$ 105,00	42.000,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 42.000,00</b>	

**CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 40.044.357/0001-96 - Endereço: Avenida Primeiro de Maio 2221 terreo - CEP: 95670000 - UF: RS - Município: Gramado - Telefone: (54) 3295-6464**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	SUPORTE GARFO GAIOLA) PARA ROLOS DE23CM, CONECTÁVEL A CABO EXTENSOR.	426 GA	ROMA	400 UN	R\$ 6,16	2.464,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 2.464,00</b>	

**HARTZ TINTAS EIRELI | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 03.678.671/0001-02 - Endereço: Rod BR 116 - CEP: 93600010 - UF: RS - Município: Estância Velha - Telefone: (51) 3561-1817**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0027	TINTA ACRÍLICA ACETINADA PREMIUMCAMURÇA 18 L, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO. RENDIMENTO DE 200 A 250 M2 /DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA. USO INTERNO E EXTERNO. OBS.: AS MARCAS OFERTADAS OBRIGATORIAMENTE TÊM DE ESTAR QUALIFICADAS NO PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE (PSQ) DA ABRAFATI.	killling	Killing	600 LT	R\$ 450,00	270.000,00



TOTAL DO VENCEDOR R\$ 270.000,00

**JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 26.979.673/0001-29 - Endereço: RUA DOUTOR PAROBÉ - CEP: 95895000 - UF: RS - Município: Colinas - Telefone: (51) 99513-7519**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0024	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, ALTO TRÁFEGO DE VEÍCULO, QUE ATENDA AS EXIGÊNCIAS AS NORMAS DNIT, COM BASE DE DILUIÇÃO A SOLVENTE, DE COR VERMELHA, DE SECAGEM RÁPIDA, EM EMBALAGENS DE 18(DEZOITO) LITROS.OBS.: AS MARCAS OFERTADAS OBRIGATORIAMENTE TÊM QUE SEGUIR A NORMA DA ABNT NBR 11862.	RODO VIAS	RODO VIAS	600 LT	R\$ 435,00	261.000,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 261.000,00

**MARCILIO DAS NEVES AZEVEDO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 40.218.342/0001-05 - Endereço: Rua Jonas Munn - CEP: 74413130 - UF: GO - Município: Goiânia - Telefone: (62) 3432-8982**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0020	MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZAÇÃO SACOS DE 25KG	USIBRAS	USIBRAS	400 SCO	R\$ 130,00	52.000,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 52.000,00

**RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 20.784.313/0001-95 - Endereço: Rua do Comércio - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: Frederico Westphalen - Telefone: (55) 3744-6243**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	FITA ADESIVA CREPE 24X50.	634662	KALA	400 UN	R\$ 7,05	2.820,00
0009	ROLO PELE DE CARNEIRO DE 23CM, COM LA EXTRA LONGA E Densa, COM ALTURA DE 25MM, GRANDE CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA.IDEAL PARA PINTURAS COM TINTA LÁTEX, ACRÍLICO, PVA, ÓLEO, ESMALTE EM PAREDES EXTERNAS RUGOSAS OU TEXTURIZADAS.	290 23	ROMA	400 UN	R\$ 12,74	5.096,00
0011	TRINCHA 1/2", COM CERDAS EXTRA-MACIAS, INDICADA PARA VERNIZ, ÓLEO E ESMALTE COM FINO ACABAMENTO, 1ª LINHA.	301 001	ROMA	400 UN	R\$ 1,09	436,00
0014	ROLO ANTI-GOTA DE 23CM, PRODUZIDO EM POLIAMIDA TRAMADA EM TECIDO. SUPERIOR CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA.ECOBERTURA DO FILME.REDUZ ORESPINGAMENTO. USO COM TINTAS ACRÍLICAS, LÁTEX (PVA) E ESMALTE.	822 23	ROMA	400 UN	R\$ 12,99	5.196,00
0015	ROLO PELE DE CARNEIRO DE 09CM, COM LA EXTRA LONGA E Densa, COM ALTURA DE 25MM, GRANDE CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA.IDEAL PARA PINTURAS COM TINTA LÁTEX, ACRÍLICO, PVA, ÓLEO, ESMALTE EM PAREDES EXTERNAS RUGOSAS OU TEXTURIZADAS.	250 09	ROMA	400 UN	R\$ 13,72	5.488,00
0016	FITA ADESIVA CREPE 48X50.	634697	KALA	400 UN	R\$ 10,78	4.312,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 23.348,00

**Rosalen Construções e Comercio de Tintas e Ferramentas Ltda - Me | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 08.377.462/0001-34 - Endereço: ESTRADA LINHA LUIZ DE FRANÇA, 598 - CEP: 95340000 - UF: RS - Município: Nova Bassano - Telefone: (54) 3273-1959**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, TRÁFEGO DE ALTO VEÍCULO, QUE ATENDA AS EXIGÊNCIAS AS NORMAS DNIT, COM BASE DE DILUIÇÃO A SOLVENTE, DE COR AZUL, DE SECAGEM RÁPIDA, EM EMBALAGENS DE 18(DEZOITO) LITROS. OBS.: AS MARCAS OFERTADAS OBRIGATORIAMENTE TÊM QUE SEGUIR A NORMA DA ABNT NBR 11862.	propria	propria	600 LT	R\$ 310,00	186.000,00
0019	THINNER LATA DE 5 L, 1ª LINHA	propria	propria	400 LT	R\$ 59,00	23.600,00
0021	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, TRÁFEGO DE VEÍCULO, QUE ALTO ATENDA AS EXIGÊNCIAS AS NORMAS DNIT, COM BASE DE DILUIÇÃO A SOLVENTE, DE COR BRANCA, DE SECAGEM RÁPIDA, EM EMBALAGENS DE 18(DEZOITO) LITROS.OBS.: AS MRCAS OFERTADAS OBRIGATORIAMENTE TÊM QUE SEGUIR A NORMA DA ABNT NBR 11862.	propria	propria	600 LT	R\$ 319,00	191.400,00

Página 2 de 3



0022	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, ALTO TRÁFEGO DE VEÍCULO, QUE ATENDA AS EXIGÊNCIAS ÀS NORMAS DNIT, COM BASE DE DILUIÇÃO A SOLVENTE, DE COR AMARELA, DE SECAGEM RÁPIDA, EM EMBALAGENS DE 18 (DEZOITO) LITROS.OBS.: AS MARCAS OFERTADAS OBRIGATORIAMENTE TÊM QUE SEGUIR A NORMA DA ABNT NBR 11862.	propria	propria	600 LT	R\$ 330,00	198.000,00
0023	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, ALTO TRÁFEGO DE VEÍCULO, QUE ATENDA AS EXIGÊNCIAS ÀS NORMAS DNIT, COM BASE DE DILUIÇÃO A SOLVENTE, DE COR PRETA, DE SECAGEM RÁPIDA, EM EMBALAGENS DE 18(DEZOITO) LITROS.OBS.: AS MARCAS OFERTADAS OBRIGATORIAMENTE TÊM QUE SEGUIR A NORMA DA ABNT NBR 11862.	propria	propria	600 LT	R\$ 301,00	180.600,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 779.600,00</b>	

**SPOLTI E STASIAK LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 46.268.111/0001-84 - Endereço: rua osvaldo edmundo schertz - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: Frederico Westphalen - Telefone: (55) 99677-2756**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	TINTA PARA PISO PREMIUM, COR CONCRETO, LATA 18 L, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 1ª LINHA, COM RENDIMENTO DE 130 A 150 M2 /DEMÃO PARA SUPERFÍCIE LISA E DE 100A 125 M2 GALÃO/DEMÃO PARA SUPERFÍCIE RÚSTICA, INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS. OBS.: AS MARCAS OFERTADAS OBRIGATORIAMENTE TÊM DE ESTAR QUALIFICADAS NO PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE (PSQ) DA ABRAFATI.	PINTA PISO	MAZA	600 LT	R\$ 229,89	137.934,00
0006	TINTA PARA PISO PREMIUM, COR AMARELA, LATA 18 L, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 1ª LINHA, COM RENDIMENTO DE 130 A 150 M2 /DEMÃO PARA SUPERFÍCIE LISA E DE 100 A 125 M2 GALÃO/DEMÃO PARA SUPERFÍCIE RÚSTICA, INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS. OBS.: AS MARCAS OFERTADAS OBRIGATORIAMENTE TÊM DE ESTAR QUALIFICADAS NO PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE (PSQ) DA ABRAFATI.	PINTA PISO	MAZA	600 LT	R\$ 382,00	229.200,00
0007	TINTA PARA PISO PREMIUM, COR BRANCA, LATA 18 L, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 1ª LINHA, COM RENDIMENTO DE 130 A 150 M2 /DEMÃO PARA SUPERFÍCIE LISA E DE 100 A 125 M2 GALÃO/DEMÃO PARA SUPERFÍCIE RÚSTICA, INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS. OBS.: AS MARCAS OFERTADAS OBRIGATORIAMENTE TÊM DE ESTAR QUALIFICADAS NO PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE (PSQ) DA ABRAFATI.	PINTA PISO	MAZA	600 LT	R\$ 262,00	157.200,00
0025	TINTA ACRÍLICA ACETINADA PREMIUM BRANCO GELO 18 L, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTESDE PROTEÇÃO.RENDIMENTO DE 200 A 250 M2 /DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO. OBS.: AS MARCAS OFERTADAS OBRIGATORIAMENTE TÊM DE ESTAR QUALIFICADAS NO PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE (PSQ) DA ABRAFATI.	TINTA ACRILICA ACETINADA	MAZA	600 LT	R\$ 538,02	322.812,00
0026	TINTA ACRÍLICA ACETINADA PREMIUMBRANCO NEVE 18 L, 1ª LINHA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTESDE PROTEÇÃO.RENDIMENTO DE 200 A 250 M2 /DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO.OBS.: AS MARCAS OFERTADAS OBRIGATORIAMENTE TÊM DE ESTAR QUALIFICADAS NO PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE (PSQ) DA ABRAFATI.	TINTA ACRILICA ACETINADA	MAZA	600 LT	R\$ 490,00	294.000,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 1.141.146,00</b>	

**Valor Total: R\$ 2.729.178,00**

